
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12.

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích, ev. č. Z2021-019158

ZPŮSOB ZADÁNÍ: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení 

dle § 56 ZZVZ

ZADAVATEL:

Název: Městská část Praha 17
Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy
IČO: 00231223, DIČ: CZ00231223
Zastoupená: Mgr. Alenou Kopejtkovou, starostkou MČ Praha 17

DOTAZ ze dne 2.7.2021:

Otázka:
Odkazujeme  se  na  dotaz  č.  8  ze  dne  16.6.2021,  resp.  na  následnou  odpověď  ze  dne 
25.6.2021.
Domníváme se, že dotaz nebyl správně pochopen. Technické řešení odvedení splaškových 
vod z nadzemních částí objektu (nad podsklepenou částí) přes čerpací stanici splaškových je 
v rozporu s normou ČSN 75 6760 čl. 8 Ochrana proti zpětnému vzdutí.
Citace normy:
„Ohrožené prostory a zařízení se musí chránit technickým opatřením podle ČSN EN 12056-
4.“
„Kanalizačním potrubím chráněným proti zpětnému vzdutí se nesmí odvádět odpadní vody z 
ploch, zařizovacích předmětů a zařízení, která se nacházejí nad nejvyšší hladinou zpětného 
vzdutí ve stoce.“
Prosíme  o  objasnění,  jak  bude  zadavatel  postupovat  při  řešení  této  nesrovnalosti  v 
návaznosti na normu a jestli bude upravovat technické řešení, tedy PD.

Odpověď:
Splaškové kanalizační potrubí není chráněno proti zpětnému vzdutí (není na něm osazena 
žádná  zpětná  klapka),  tudíž  stávající  řešení  není  v  rozporu  s  ČSN –  technické  řešení 
nebudeme upravovat.

Otázka:
Odkazujeme  se  na  dotaz  č.  14  ze  dne  16.6.2021,  resp.  na  následnou  odpověď  ze  dne 
25.6.2021.
Okna otevíravá v plném rozsahu nezajišťují trvalé větrání bytových jednotek.
Prosíme  o  objasnění,  jak  bude  zadavatel  postupovat  při  řešení  této  nesrovnalosti  v 
návaznosti na normu ČSN EN 15 665/Z1 a jestli bude upravovat technické řešení nebo bude 

Stránka 1 z 2



řešit  například  vydáním  pokynů  k  užívání  bytových  jednotek,  kde  bude  po  obyvatelích 
požadováno větrání okny.

Odpověď:
Větrání bytových jednotek přirozeně okny je standardní řešení. Trvalé větrání bude řešeno 
vnitřním předpisem.

V Praze dne 7.7. 2021

                                                                                         .......................................................
                                                                                           Ing. Alois Podaný

 vedoucí odboru územního rozvoje a investic

Stránka 2 z 2


		2021-07-07T10:43:26+0200
	Libuše Slezáková




